
РЕШЕНИЕ  

СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 

от  30 марта 2022 г.                                      № 72-99-С                                                                                               

 

О внесении изменении в решение Совета Александровского сельского поселения 

от 18.06.2021г. № 49-66-С  «Об утверждении перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

администрацией и муниципальными учреждениями Александровского сельского 

поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области». 

В соответствии с ст.35,47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с п.1 ст.9 Федерального закона от 27 сентября 2011 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом Александровского сельского поселения, Совет депутатов 

Александровского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Приложение к решению от 18.06.2021г. № 49-66-С  «Об утверждении 

перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг администрацией и муниципальными 

учреждениями Александровского сельского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области», изложить в новой 

редакции согласно приложению.  

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

             Глава Александровского 

  сельского поселения                                                          Р.С. Алекперов       

 

 

 

 



 

Приложение к Решению 

Совета депутатов Александровского сельское поселение 

от 30.03.2022г. № 72-99-С 

 

 

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг администрацией и муниципальными 

учреждениями Александровского сельского поселения  

Жирновского муниципального района  

Волгоградской области 

 

N п/п Наименование 

муниципальной услуги  

Отраслевое 

структурное 

подразделение 

администрации 

Александровского 

сельского поселения, 

муниципальное 

учреждение, 

наделенное 

полномочиями по 

организации 

предоставления  

муниципальной 

услуги 

Нормативные правовые акты закрепляющие 

выполнение полномочий по оказанию 

муниципальной услуги на уровне 

муниципального образования 

1 
Организация и 

проведение массовых 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

Администрация 

Александровского 

сельского поселения 

 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года N 

131-ФЗ Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ, ст. 15, п. 

1, пп. 26; 

2. Федеральный закон от 04.12.2007 года N 

329-ФЗ "О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации", ст. 9; 

3. Закон Волгоградской области от 

10.07.2007 года N 1495-ОД "О физической 
культуре и спорте в Волгоградской 

области", ст. 6; 

2 Организация 

мероприятий по работе с 

молодежью 

Администрация 

Александровского 

сельского поселения  

Пп. 34 п. 1 ст. 16, пп. 2 п. 1 ст. 16.1 

Федерального закона от 06.10.2003 года N 

131_ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации"; Стратегия государственной 

молодежной политики в Российской 

Федерации, утверждена распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 

18.12.2006 года N 1760-р; Закон 
Волгоградской области от 22.06.2001 года N 

552-ОД "О государственной молодежной 

политике в Волгоградской области"; 

Федеральный закон РФ от 24.07.1998 г. N 

124-ФЗ (в ред. от 21.12.2004 года) "Об 

основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации"; Федеральный 

закон РФ от 24.06.1999 г. N 120-ФЗ "Об 

основных системах профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних". 

garantf1://86367.150126/
garantf1://86367.150126/
garantf1://12057560.9/
garantf1://20031952.6/
garantf1://86367.160134/
garantf1://86367.161012/
garantf1://86367.161012/
garantf1://90356.1000/
garantf1://90356.0/
garantf1://20012651.0/
garantf1://79146.0/
garantf1://12016087.0/
garantf1://12016087.0/


Закон Волгоградской области от 16.08.1999 

г. N 293-ОД "О профилактике наркомании и 
токсикомании на территории Волгоградской 

области"; 

Закон Волгоградской области от 09.01.2007 

года N 1404-ОД "Об областной целевой 

программе "Жилище" на 2007-2010 годы"; 

Постановление Главы Администрации 

Волгоградской области N 607 от 25.05.2006 

"Об организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан и проведении стационарных 

лагерей труда и отдыха на территории 
Волгоградской области". 

Устав Александровского сельского 

поселения Волгоградской области,  

 

3 Признание молодых 
семей в качестве 

нуждающихся в 

предоставлении жилой 

площади для 

дальнейшего участия в 

муниципальной 

программе «Улучшение 

жилищных условий 

молодых семей 

Жирновского 

муниципального района  

на 2016-2018 годы» 

Администрация 
Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ" 

4 Формирование, хранение 

и предоставление 

пользователям 

библиотечных фондов 

МУК 

«Александровский 

ЦК»  

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ", ст. 15, п. 1, 

пп. 19. 

2. Федеральный закон от 29.12.1994 N 

78-ФЗ "О библиотечном деле". 
3. Основы законодательства РФ о культуре, 

ст. 40. 

5 Создание условий для 

развития любительского 

искусства, 

самодеятельной 

творческой инициативе, 

традиционного 

художественного 

народного творчества и 

социально-культурной 

активности населения 

МУК 

«Александровский 

ЦК»  

1. Конституция Российской Федерации. 

2. Закон Российской Федерации от 

09.10.1992 г. N 3612-1 "Основы 

законодательства Российской Федерации о 

культуре" (с изменениями от 29.12.2006) 

3. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ", ст. 15, п. 

1, пп. 19.1. 
 

6 Организация культурного 

досуга и отдыха 

населения  

МУК 

«Александровский 

ЦК»  

1. Конституция Российской Федерации. 

2. Закон Российской Федерации от 

09.10.1992 г. N 3612-1 "Основы 

законодательства Российской Федерации о 

культуре" (с изменениями от 29.12.2006) 

3. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ", ст. 15, п. 

1, пп. 19.1. 
 

7 Создание условий для 

предоставления 

транспортных и иных 

услуг населению  в 

границах 

МУ 

«Благоустройство» 

Администрации 

Александровского 

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ" 

garantf1://20002122.0/
garantf1://20029777.0/
garantf1://20026373.0/
garantf1://20026700.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://3585.0/
garantf1://4540.40/
garantf1://10003000.0/
garantf1://4540.0/
garantf1://86367.1501191/
garantf1://86367.1501191/
garantf1://10003000.0/
garantf1://4540.0/
garantf1://86367.1501191/
garantf1://86367.1501191/
garantf1://86367.0/


Александровского 

сельского поселения 

8 Организация похорон и 

предоставление 

связанных с ним услуг 

МУ 

«Благоустройство» 

Администрации 

Александровского 

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ" 

9 Рассмотрение обращения 

граждан  

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ" 

10 Обеспечение 

малоимущих граждан, 

нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий, жилыми 

помещениями, 

организация 

строительства и 
содержания 

муниципального 

жилищного фонда 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ" 

11 Выдача документов 

(единого жилищного 
документа, копии 

финансово-лицевого 

счет, выписки из домовой 

книги, карточки учета 

собственника жилого 

помещения, справок и 

иных документов) 

Администрация 

Александровского  
сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ" 

12 Принятие документов, а 

также выдача решений о 

переводе или об отказе в 

переводе жилого 

помещения в нежилое 

или нежилого помещения 

в жилое помещение 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ" 

13 Прием заявлений, 

документов, а также 

признание помещения 

жилым помещением, 

непригодным 

(пригодным) для 

проживания и 
многоквартирного дома 

аварийным и 

подлежащим сносу или 

реконструкции 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ" 

14 Прием заявлений, 
документов и заключение 

договоров на передачу 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда в 

собственность граждан 

Администрация 
Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ" 

15 Выдача выписок из 

реестра муниципального 

имущества 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ" 

16 Предоставление 

порубочного билета и 

(или) разрешения на 

пересадку деревьев и 

кустарников на 

территории 

Александровского 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ 

2.ФЗ от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

ор¬ганизации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»,   

Закон Волгоградской области от 27 февраля 

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/


сельского поселения 2009 года № 1854-ОД «Об охране зеленых 

насаждений на территории Волгоградской 

области» 

17 По выдаче разрешений 

на производство 

земляных работ на 

территории 

Александровского 

сельского поселения 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ 

18 По даче письменных 

разъяснений 

налогоплательщикам и 

налоговым агентам по 

вопросам применения 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов о налогах и сборах 

Александровского 
сельского поселения 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ 

2. ст. 34.2 «Налогового кодекса Российской 

Федерации» от 31.07.1998 № 146-ФЗ 

19 Предоставление 

информации об 

очередности 

предоставления жилых 
помещений на условиях 

социального найма 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

20 Утверждение схемы 

расположения 
земельного участка на 

кадастровом плане 

территории в целях 

раздела земельного 

участка, находящегося в 

муниципальной 

собственности, и 

земельного участка, 

государственная 

собственность на 

который не разграничена, 
расположенного на 

территории 

муниципального 

образования 

Администрация 

Александровского  
сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

21 Предоставление 
земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, и 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена, 

расположенных на 

территории 

муниципального 
образования, в 

постоянное (бессрочное) 

пользование 

Администрация 
Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 
от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Глава V.1. ЗК РФ 

22 Выдача разрешения на 

использование земель 
или земельного участка, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, и земель 

или земельного участка, 

Администрация 

Александровского  
сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Глава V.1. ЗК РФ 



государственная 

собственность на 

которые не разграничена, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования 

23 Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, и 

земельных участков, 
государственная 

собственность на 

которые не разграничена, 

юридическим лицам в 

собственность бесплатно 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Глава V.1. ЗК РФ 

24 Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, и 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена, 

в безвозмездное 

пользование 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Глава V.1. ЗК РФ 

25 Принятие решения о 

проведении аукциона на 

право заключения 

договора аренды 

земельных участков, 
находящихся в 

муниципальной 

собственности, и 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

26 Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Александровского 

сельского поселения 

Жирновского 

муниципального района 

Волгоградской области, и 
земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена, 

расположенных на 

территории 

Александровского 

сельского поселения 

Жирновского 

муниципального района 

Волгоградской области, в 
аренду без проведения 

торгов 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ, Глава V.1. 

ЗК РФ 

27 Прием заявлений и Администрация В соответствии с Федеральными законами 



выдача документов о 

согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки 

помещения в 

многоквартирном доме 

Александровского  

сельского поселения 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

28 Заключение договора на 

размещение 

нестационарного 

торгового объекта в 

месте, определенном 

схемой размещения 

нестационарных 
торговых объектов на 

территории 

Александровского 

сельского поселения без 

проведения аукциона 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

29 Выдача решения об 

использовании водного 

грунта, извлеченного при  

проведении 

дноуглубительных и 

иных работ, связанных с 

изменением дна и 

берегов водных объектов 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

или его использования в 

интересах заявителя 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

30 Продажа земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности 
Александровского 

сельского поселения, без 

проведения торгов 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Глава V.1. ЗК РФ 

31 Предоставление 
решения о проведение 
аукциона по продаже 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Александровского 

сельского поселения 

Администрация 

Александровского  
сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

32 Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Александровского 

сельского поселения 

Жирновского 

муниципального района 
Волгоградской области, в 

аренду гражданам для 

индивидуального 

жилищного 

строительства, ведения 

личного подсобного 

хозяйства в границах 

населенного пункта, 

садоводства, гражданам и 

крестьянским 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Глава V.1. ЗК РФ 



(фермерским) хозяйствам 

для осуществления 

крестьянским 

(фермерским) хозяйством 

его деятельности 

33 Принятие на учет 

граждан в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях, 

предоставляемых по 

договорам социального 

найма 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

34 Рассмотрение заявления 

о согласовании 

планируемого 

размещения инженерных 

коммуникаций при 

проектировании 
прокладки, переноса или 

переустройства 

инженерных 

коммуникаций в 

границах полос отвода 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

заявления о выдаче 

согласия на прокладку, 

перенос или 

переустройство 
инженерных 

коммуникаций, их 

эскплуатацию в границах 

придорожных полос 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» 

35 Рассмотрение заявления 

о присоединении 

объектов дорожного 

сервиса к 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения, о 

выдаче согласия на 

реконструкцию, 
капитальный ремонт и 

ремонт примыканий 

объектов дорожного 

сервиса к 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

36 Предоставление водных 

объектов или их частей, 

находящихся в 

собственности 

Александровского 

сельского поселения 

Жирновского 

муниципального района 

Волгоградской области, в 
пользование на 

основании договоров 

водопользования 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 



 
 

 

 

37 Предоставление согласия 

на строительство, 

реконструкцию объектов 

капитального 

строительства, объектов, 

предназначенных для 

осуществления дорожной 

деятельности, объектов 

дорожного сервиса, 
установку рекламных 

конструкций, 

информационных щитов 

и указателей в границах 

придорожных полос 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

В соответствии с Федеральными законами 

от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

38 Предоставление 

имущества, включенного 

в перечень 

муниципального 

имущества, свободного 

от прав третьих лиц (за 

исключением 

имущественных прав 
субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства), 

предназначенного для 

предоставления во 

владение и (или) 

пользование субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства и 

организаций, 

образующих 
инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-

ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

- Федеральный закон от 26.07.2006 N 135-

ФЗ «О защите конкуренции»; 

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209 

ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской 
Федерации»; 

39 Предоставление 
информации об объектах 

недвижимого имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности и 

предназначенного для 

сдачи в аренду. 

Администрация 
Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ" 

40    

 Присвоение, изменение и 

аннулирование адресов 

объектов адресации на 

территории  

Александровского 

сельского поселения 

Администрация 

Александровского  

сельского поселения 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ" 

    

    

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/

